
  
  
  
R

EPUB L IC A  D EL  PER

U

U 
 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 

CIUDAD UNIVERSITARIA AV. MIRAFLORES S/N – CASILLA 316 – TELEFONO: 583000 ANEXOS 2021-2023  –  email: sege@unjbg.edu.pe 

 

 
 

 

 
RESOLUCIÓN RECTORAL N° 8809-2021-UNJBG  

Tacna, 23 de julio de 2021 
 

VISTO: 
 

El Oficio N° 1291-2021-OPEP/UNJBG, Proveídos N° 4510-2021-REDO y N° 2395-2021-
SEGE, Informe N° 1186-2021-UPP-OPEP/UNJBG, Anexo 01, Nota N° 2328, Oficios N° 0359; 

0360; 0361; 0362; 0363; 0364; 0490; 0491; 0495 y 0507-2021-ESPG/UNJBG, Resoluciones 

Escuela de Posgrado N° 9928; 10010; 10013; 10019; 10071; 10072; 10073; 10074; 10075; 
10169; 10243; 10245-2021-ESPG/UNJBG, remitidos para el otorgamiento de otras retribuciones y 

complementos a favor de los docentes que participaron en el dictado de asignaturas en la 
Escuela de Posgrado de la UNJBG. 

 
CONSIDERANDO: 

 

Que, el Director de la Escuela de Posgrado mediante documentos del Visto, solicita el 
pago a favor de los docentes que tuvieron a su cargo el dictado de las asignaturas de las 

diversas Maestrías y Doctorados que ofrece la citada Escuela; 
 

Que, el Jefe de la Oficina de Planificación Estratégica y Presupuesto, eleva el Informe N° 

275-2021-UPP-OPEP/UNJBG, mediante el cual la Jefa de la Unidad de Presupuesto emite la 
Certificación de Crédito Presupuestario Anexo 01 y Nota N° 2328 para continuación de trámite; 

 
Que, en virtud de lo expuesto mediante Proveído N° 4510-2021-REDO, la Autoridad 

dispone la emisión de la Resolución correspondiente, para los fines administrativos a que diere 
lugar, y; 

 

De conformidad con el Art. 62° numeral 62.2 de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, Art. 
153° inc. d) del Estatuto de la Universidad Nacional Jorge Basadre Grohmann, y en uso de las 

atribuciones conferidas al señor Rector; 
 

SE RESUELVE: 

 
ARTÍCULO ÚNICO.- Autorizar el otorgamiento de otras retribuciones y complementos a 

favor de los docentes quienes tuvieron a su cargo el dictado de las asignaturas de las diversas 
Maestrías y Doctorados que ofrece la Escuela de Posgrado; debiendo ejecutarse conforme a la 

Certificación de Crédito Presupuestario que en Anexo 01 y Nota N° 2328 que forman parte de la 

presente Resolución. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 
 
 
 
 
PH. D. EDWIN MARTIN PINO VARGAS                                                   DR. JOSE ANTONIO TIBURCIO MORENO 
                    RECTOR (e)                                               SECRETARIO GENERAL     
 
 

Glm. 

 



UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN 

OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

UNIDAD DE PRESUPUESTO 

 

UN 

Av. Miraflores S/N – Ciudad Universitaria Teléfono 052-58 3000 anexo 2420 
Tacna – Perú 

upp@unjbg.edu.pe/www.unjbg.edu.pe 

 

 

 

ANEXO 01 
(INFORME Nº 1186-2021-UPP-OPEP/UNJBG) 

 
 

CENTRO DE COSTO : ESCUELA DE POSGRADO 
META : 0054 
FTE. FTO. Y RUBRO : 2 - 09 – R.D.R. ESPG 
CLASIFICADOR DE GASTO : 2.1.1.5.2.99 
FINALIDAD : Pago a personal docente CON vínculo laboral por servicios de enseñanza. 

ACTIVIDAD POI 
NOMBRES Y 
APELLIDOS 

RETRIBUC. 
TOTAL 

 S/ 
PERIODO ASIGNATURA / CURSO TUTORIAL 

Nº CCP 
SIAF 

AOI00010900796 - EJECUCION DE 
LA MAESTRIA EN GESTION 
AMBIENTAL Y DESARROLLO 
SOSTENIBLE 

Dr. Nataniel Mario 
Linares Gutiérrez 

4,800.00 
17/04/2021-
09/05/2021 

Tesis II (Grupo A). II Semestre 

2328 

Dr. Gregorio Pedro 
Tejada Monroy 

4,800.00 
24/04/2021-
16/05/2021 

Planificación de la Gestión 
Ambiental y Desarrollo Sostenible. II 
Semestre 

Dr. Hugo Benito 
Canahua Loza 

4,800.00 
12/06/2021-
04/07/2021 

Diseños Experimentales en Medio 
Ambiente. I Semestre 

AOI00010900800 - EJECUCION DEL 
DOCTORADO EN CIENCIAS DE LA 
EDUCACION 

Dra. Silvia Milagritos 
Bazán Velásquez 

6,000.00 
17/04/2021-
09/05/2021 

Política y Educación. III Semestre 

AOI00010900802 - EJECUCION DEL 
DOCTORADO EN EPIDEMIOLOGIA 

Dr. Jaime Edgar 
Miranda Benavente 

6,000.00 
17/04/2021-
09/05/2021 

Seminario de Investigación 
Cuantitativa Epidemiológica I. III 
Semestre 

AOI00010900794 - EJECUCION DE 
LA MAESTRIA EN GERENCIA 
PUBLICA 

Dr. Santos Lucio 
Guanilo Gómez 

4,800.00 
17/04/2021-
09/05/2021 

Metodología de la Investigación 
Científica (Grupo A). I Semestre 

Dr. Nicolás Fidel 
Calderón Urriola  
 

3,600.00 
17/04/2021-
02/05/2021 

Habilidades Gerenciales en la 
Gestión Pública (Grupo A). II 
Semestre 

AOI00010900791 - EJECUCION DE 
LA MAESTRIA EN GESTION 
EMPRESARIAL 

4,800.00 
29/05/2021-
20/06/2021 

Planeamiento Estratégico y 
Operativo. II Semestre 

250.00 - 
Mercadotecnia Estratégica. II 
Semestre. Alumno: Roberto Helar 
Ticona Antezana 

AOI00010900801 - EJECUCION DEL 
DOCTORADO EN ADMINISTRACION 

350.00 - 
Seminario Dirección Estratégico. II 
Semestre. Alumno: Edgard Felipe 
Campos Miranda 

AOI00010900795 - EJECUCION DE 
LA MAESTRIA EN GERENCIA Y 
ADMINISTRACIÓN DE LA 
EDUCACIÓN 

Dr. Ernesto Pino 
Nina 

4,800.00 
15/05/2021-
12/06/2021 

Metodología de la Investigación 
Científica. II Semestre 

Mgr. Gladys Pilar 
Limache Arocutipa 

250.00 - 
Clima Institucional y Relaciones 
Humanas. II Semestre. Alumna: 
Martha Marlene Condori Jarica 

AOI00010900797 - EJECUCION DE 
LA MAESTRIA EN ING DE SIST E 
INFORMATICA ADM TECNOLOGIA 
DE INFORMACION 

Dr. Eleocadio 
Dionisio Tirado Paz 

250.00 - 
Seminario de Tesis I. III Semestre.  
Alumno: Daniel Beto Ccalloticona 
Fernández 

TOTAL  S/ 45,500.00   
 

Nota: Asignación económica que se sujeta al Informe y conformidad de servicios correspondientes; Asimismo, corresponde 
a la URH verificar que el personal no haya incurrido en incompatibilidad horaria por razón del servicio prestado.  
 
 

mailto:opla@unjbg.edu.pe
http://www.unjbg.edu.pe/


CERTIFICACIÓN DE CREDITO PRESUPUESTARIO

(EN SOLES)
NOTA Nº  0000002328

16/07/2021

1 de 1
09:12:20

Fecha
Hora
Pag.

:
:

:

MONTO
META TT SGG SGD ESPESPD

DETALLE DEL GASTO

CG

MES

TIPO DOCUMENTO SIN DOCUMENTO
JUSTIFICACIÓN

14/07/2021

C0519,C0521,C0515,C0513,C0514,C0523,C0520,C0518-AOI00010900794,AOI00010900796,AOI100900800,AOI00010900802,AOI00010900801,AOI00010900791,AOI000
10900795,AOI00010900797-0603-07-ENSEÑANZA MAESTRIAS DOCTORADO Y CURSOS TUTORIALES 2021 ESPG

ESTADO CERTIFICACION :  APROBADOFECHA DE DOCUMENTO
JULIO:

:
:
:

Nº DE DOCUMENTO OF.VARIOS-2021-ESPG

RBFF

SECUENCIA

FECHA APROBACION :  15/07/2021

PRGPROD/PRY ACT/AI/OBR DIVF GRPFFN.

10
531

EDUCACION
U.N. JORGE BASADRE GROHMANN
UNIVERSIDAD NACIONAL JORGE BASADRE GROHMANN [000109]001

SECTOR :
PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Release 20.03.01

0002 INICIAL

0054  FORMACION PROFESIONAL EN POST-GRADO
9002   3999999   5000670   22  048   0110    DESARROLLO DE LA ENSEÑANZA DE POST-GRADO

45,500.00
45,500.00

2  09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 45,500.00
5 GASTOS CORRIENTES 45,500.00

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 45,500.00
45,500.002.1. 1 RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS EN EFECTIVO

DOCENTES UNIVERSITARIOS2.1. 1  5 45,500.00
45,500.002.1. 1  5. 2 OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS

2.1. 1  5. 2 99 OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS 45,500.00

45,500.00TOTAL

TOTAL CERTIFICACION 45,500.00

TOTAL NOTA 45,500.00

Presupuesto y Planificación
              Sello Y Firma


